
PROPOSTA r.r' Z3 /&* orr

.,:t,l'i.

:rlnàx$)'

):'.ii; r;
r.t. ;'

'&ffi
'ii:'

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DITRAPANI

************************

4' SETTORE SERVIZITECNICI, MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DET N. C ifrfig DEL I g ngv. ?ot5

oggetto: RTQUALTFTcMToNE AREE EX CAVE DTTRAVERTTNO E REALTZZMToNE ANFTTEATRO

zoNAoRToDIBALLoASERVIZIoDELLACITTADELLADEIGIoVANI.

pagamento per acquisizione parere Vigili del Fuoco sulla valutazione del perizia di

variante

RISERVATO UFFICIO RACIONERIA

Si auestadi arereseguirorcontrolli ai sensi deil'art. l84comma.ldel D.LGS.26712000edell'art.2commal del DLGS'286/99'

N' LIQI:ID,\ZIUNE DATAur.-,o rr&irt,?ols :ffi.'
VISTO: IL RACIONERE GENERAI-E

F$on sEBAST',ANo t-uPPINo



IL DIRIGENTE DISETTORE

Premesso che :

- la Deliberazione di G. M. n" 218 del27-07-20'11 con la quale si approvava il progetto esecutivo di

"Riqualificazione aree ex cave di travertino e realizzazione Anfiteatro zona Orto di Ballo a servizio

della Cittadella dei Giovani" redatto dai progettisti interni, prevedeva un importo complessivo di €

4,910,000,00;

- la Determinazione Dirigenziale n.01522 del 1'l-09-2013, con la quale si riapprovava il progetto

esecutivo per la "Riqualificazione Aree Ex Cave di Travertino e Realizzazione Anfiteatro Zona Orto Di

Ballo a Servizio della Cittadella dei Giovani", redatto dai professionisti interni dell'importo complessivo

di€ 4.910.000,00

- la Deliberazione di G. M. n" 83 di 1.E., con la quale si approvava la perizia di variante e Suppletiva;

- La Deliberazione di G. M. n" 254 del 12-08-20't5 di 1.E., con la quale si Modificava la Deliberazione di

G.M. n" 83 del 06-03-20'15Ia perizia di variante e Suppletiva;

Considerato che la spesa relativa all'acquisizione del parere Vigili del Fuoco sulla valutazione del perizia di

variante e suppletiva dei lavori di "Riqualificazione aree ex cave di travertino e realizzazione Anfiteatro zona

Orto di Ballo a servizio della Cittadella dei Giovani", è pari ad € 400,00 oltre ad € 16,00 per bolli per

complessivi € 416,00, dovrà gravare sul finanziamento della Regione Siciliana - Assessorato delle

lnfrastrutture e della Mobilità per un importo di € 4,910.000,00 al capitolo 672437 lnterventi per la

realizzazione dell'obiettivo 6,1.1.1 del programma operativo regionale PO FESR 2007-2013 del bilancio della

Regione Siciliana;

Ritenuto, pertanto, per i motivi di cui sopra, doversi procedere al pagamento dell'importo complessivo pari

ad € 416,00 per l'acquisizione del parere Vigili del Fuoco sulla valutazione del perizia di variante e suppletiva

dei lavori di "Riqualificazione aree ex cave di travertino e realizzazione Anfìteatro zona Orto di Ballo a

servizio della Cittadella dei Giovani", mediante bonifico bancario intestato a Tesoreria dello Stato - Servizi a

pagamento resi dai Vigili del Fuoco Causale: Fascicolo n" 13640 tipo procedimento 65.2,C - alle seguenti

coordinate IBAN: lT60 H076 0116 4000 000'1 '1416 914;

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142,e 7 agosto'1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR

n.48 dell'1111211991e n.10 del 30/04/'1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del l B-B-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario

e contabile degli Enti locali";

Visto il D, Lgs. 165120A1, vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";

Vista la Legge n" 136/2010 come modificato dal D.L, 18712010,

Yista )a Ddiberazione di G.M. n" 394 del27-11-2014 dì approvazione PEG 201412016.

Vista la Deliberazione di C,C. n. 129 del 26-10-2015 di approvazione del bilancio di previsione per

l'esercizio finanziario 201 512017',

DETERMINA

1. di prelevare l'importo complessivo di € 416,00, per l'acquisizione del parere Vigili del Fuoco sulla

valutazione del perizia di variante e suppletiva dei lavori di "Riqualificazione aree ex cave di travertino e

realizzazione Anfiteatro zona Orto di Ballo a servizio della Cittadella dei Giovani" per i motivi di cui in



2,

premessa all'interno del quadro economico del progetto di perizia e precisamente alla voce "Sistema di

illuminazione artistica compreso lVA" dal cap.232110/70 Cod. lnt. 2,09,01.01. Opere di urbanizzazione

primaria e secondaria - cap. entrata 4751110. bilancio esercizio in corso ex residuo anno 201 1;

di provvedere ad effettuare il pagamento di€ 416,00, mediante bonifico bancario intestato a Tesoreria

dello Stato - Servizi a pagamento resi dai Vigili del Fuoco Causale: Fascicolo n'13640 tipo

procedimento 65.2.C relativamente al progetto dei lavori di "Riqualificazione aree ex cave di travertino

e realizzazione Anfiteatro zona Orto di Ballo a servizio della Cittadella dei Giovani",- alle seguenti

coordinate IBAN: lT60 H076 0116 4000 0001 14'16 914 per i il progetto esecutivo per la "Realizzazione

della Cittadella dei giovanitramite riuso degli immobili comunali di via Ugo Foscolo";

di inviare il presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di pagamento,

secondo quanto indicato nello stesso;

4. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio, nonché sul

I di questo Comune per 15 giorni consecutivi,

ING. CAPO DI

lng. E. A.

3.



ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale' certifica

presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Pretorio, nonché

www.comune.alcamo,tp.it di questo comune per gg. 15 consecutivi dal

stessa non sono state presentate opposizioni o reclami'

Alcamo lì

che copia della

sul sito web

e che contro la

/L SEGREIAR/O GENERALE

Dr. Cristoforo RicuPati


